6. Si le posthume est déshérité dans le degré de l'institution, et passé sous silence dans le degré de la substitution, Marcellus pense qu'on ne doit pas l'envoyer en possession du vivant des institués, par la raison qu'il est déshérité. Ce sentiment est vrai.

7. Par la raison contraire, si le posthume est passé sous silence dans le degré d'institution et déshérité dans le degré de substitution, il doit être envoyé en possession du vivant des institués; s'ils sont morts, Marcellus ne pense pas que le posthume doive être envoyé en possession, parce que l'hérédité a passé au degré dans lequel il se trouve déshérité.

8. Si le fils du défunt est sous la puissance des ennemis, sa femme doit être envoyée en possession des biens de son beau-père si elle est enceinte; car il y a lieu de prévoir un événement par lequel l'enfant se trouveroit à sa naissance au nombre des héritiers siens du défunt: par exemple si son père meurt sous la puissance des ennemis.

9. Dans le cas même où un posthume auroit été déshérité en cette forme, je déshérite l'enfant qui me naîtra dans les trois mois de ma mort, ou après ces trois mois; la mère sera envoyée en possession, parce qu'il y a un cas où cet enfant naîtroit héritier sien. Le préteur doit dans tous ces cas embrasser le parti le plus favorable, afin qu'on ne fasse pas périr avant sa naissance un enfant qu'on attend.

10. C'est avec raison que le préteur ne s'est jamais servi dans tout cet article de son édit du nom de femme du défunt; parce

§. 4. Idem erit dicendum, et si mulier, *De abortu.*
quæ fuit in possessione, abortum fecisset.

§. 5. Sed et si sub conditione posthumi sit exheredatus, pendente conditione *De exheredatione conditionali.*
Pediî sententiam admittimus, existimantis posse ventrem in possessionem mitti: quia sub incerto utilius est ventrem ali.

§. 6. Si venter ab institutis exheredatus sit, à substitutis præteritis: Marcellus *De exheredatione à primo gradu, et præteritione à secundo,*
negat in possessionem eum mitti posse viventibus institutis: quia exheredatus est. Quod verum est.

§. 7. Per contrarium autem si ab institutis præteritis sit venter, à substitutis exheredatus: vivis institutis, mittendus est in possessionem. Quod si non vivant, negat mittendum: quia ad eum gradum devoluta hereditas est, à quo exheredatus est. *Vel contra.*

§. 8. Si filius ab hostibus captus sit, *De uxore capti ab hostibus.*
uxor ejus prægnans in possessionem socii bonorum mittenda est: nam aliquo casu spes est, id quod nascitur, inter suos heredes futurum: utputà si pater ejus apud hostes decedat.

§. 9. Sed et si quis ventrem exheredasset, *De exheredatione nascituri intra vel post tres menses.*
Qui mihi intra menses tres mortis meæ natus erit, exheres esto: vel, Qui post tres menses: venter in possessionem utique mittetur: quia aliquo casu suus heres futurus est. Et sanè benigniorem esse prætorem in hac parte oportebit: ne, qui speratur, ante vitam necetur.

§. 10. Rectissimè autem prætor nusquam uxoris fecit mentionem: quia fieri *De ea quæ uxor esse desinit,*
potest, ut mortis tempore uxor non fue-

rit, quæ se ex eo prægnantem dicit.

Si filius emancipatus, vel in adoptionem datus sit.

§. 11. Etiam ex emancipato venter ad possessionem admittitur. Undè apud Julianum libro vicesimoseptimo digestorum quæritur, si emancipatus quis sit, uxore jam prægnante, deinde decessisset, et pater ejus mortuus sit, an venter in possessionem emancipati patris mitti possit? Et rectissimè scripsit, rationem non esse, cur venter, quem edictum admittit, repelli debeat: est enim æquissimum partui consuli, qui natus bonorum possessionem accepturus est. Sed et si avus viveret, similiter ventrem admitteremus.

§. 12. Si filius in adoptionem datus, decesserit prægnante uxore, tunc deinde adoptator defunctus fuerit: mittetur venter in possessionem avi adoptivi. Sed an etiam in ejus, qui in adoptionem dederat filium, mittetur, videamus? Et si hic nepos posthumus heres ab avo naturali institutus sit, mittetur in possessionem: quia et nato ei, si nemo ex liberis sit alius, bonorum possessio secundum tabulas dari potest: aut si sint liberi præteriti, etiam contra tabulas cum ipsis potest accipere.

§. 13. Si pater nuru prægnante filium emancipaverit, non in totum repelli uterus debet: namque natus solet patri ex novo edicto jungi. Et generaliter, quibus casibus patri jungitur natus, admittendus est venter in possessionem.

Si negetur uxor, vel nurus, vel prægnans esse.

§. 14. Si ea quæ in possessionem vult ire, uxor negetur, vel nurus, vel esse, vel fuisse, vel ex eo prægnans non esse contendatur: decretum interponit prætor, ad

qu'il peut arriver que la femme qui se déclare enceinte n'ait point été l'épouse du testateur lors de sa mort.

11. La femme enceinte d'un fils émancipé est aussi envoyée en possession des biens au nom du fils qu'elle porte. C'est ce qui a fait proposer à Julien au livre vingt-sept du digeste la question suivante: Si un fils étoit émancipé dans le temps où sa femme est déjà enceinte, et qu'ensuite il vint à mourir et son père après lui, le posthume pourroit-il être envoyé en possession des biens du père (son aieul)? Il décide avec beaucoup de raison qu'on ne doit pas exclure ce posthume qui est appelé par l'édit, parce qu'il est très-juste de prendre les intérêts d'un posthume, qui lors de sa naissance sera admis à la succession prétorienne. Si l'aieul étoit encore vivant, on admettroit également le posthume à la possession des biens de son père.